Nomine ieiunij, intendunt D. Aug. a & D. a *Tyrast.*  
 Basil. b Christum intelliget; & a nobis flagita-  
 17. in 10-  
 te omnia opera mortificationis, possumus info-  
 annem &  
 per capere omnia virtutum opera: quia ad hæc l. 2. 99.  
 omnia multum conducit ieiunium. Desiderabat *Euang. e.*  
 Christus Dominus nosse quod opera illa, quæ 16.  
 multo nobis constant labore, nobis non perde-  
 b. *Hom. 2.*  
 reatur, sed lucrum facerent: Optas & tu hoc *de ieiunio*  
 idem? Opto. Quando igitur ieiunas, aut legis,  
 aut obis stationes, aut das eleemosynam, aut cap-  
 pis disciplinam, aut confiteris, aut communicas  
 &c. oculos tuos in homines non deflectas, vo-  
 lens ipsis bonus videri, vt te ipsi tanquam san-  
 ctum vereantur: si enim hæc tua sit mens & in-  
 tentio, hoc solo potes reputare tibi satis factum;  
 at dirige illos in solum Deum, quærens illi solum  
 gratificari & complacere.

Nunquam fuit Deus læto, nec manum mi-  
 sit, vt aliena reperet, si ieiunium tuum, eleemo-  
 synam tuam des oculis hominum, vt illis fatien-  
 tur, ne timeas, quod illa sibi rapiat Deus, aut  
 tibi pro illis soluat; Quæris vt ille tibi soluat?  
 quæro. Opera tua agito propter illum solum.  
 Admiror discursum D. Aug. Deus non indiget,  
 nec vobis, nec vestris operibus propter ipsamet,  
 quia nec quanto abstines, panis eius parcis, nec  
 quando vigilas, bona eius custodis, nec quando  
 eum sanctificas, sanctum facis; nec quando das  
 eleemosynam, ei famem cæcæ: satis enim tri-  
 ta est illa Davidis propositio: *Honorum meorum  
 non eges.* Illa quoque Eliu amici Iob, *Si iustus  
 egeris, quid donabis ei? Cæc. Filium hominis ad-  
 iuuabis iustitia tua.* Satagebat Spiritus S. hanc  
 probare veritatem, supponens pro vero, Deum  
 esse omnium creatorem, & quod fuit tota æternum  
 esse sine ipsis *Qui vivit in æternum, crea-  
 uis omnia simul, Deus solus iustificabitur, & ma-  
 net inuictus Rex in æternum.* Hæc vox (solum iu-  
 stificabitur) significat quod ipse sibi sufficiat, ni-  
 hil illi desit; ex hoc principio statim infert, quod  
 nullatenus Deus hominis operâ indigeat, nec  
 eius, quantumcumque possit agere. *Quid est ho-  
 mo, & quæ gratia illius? & quid est lapsum, quis  
 quid nequam illius?*

Misit quondam Deus per Prophetam Zacha-  
 riam, vt quibusdam hominibus, diceret, quibus  
 videbatur, quod sibi multum Deum deus rati-  
 sent: quia multoties ieiunabant, vt scire

Serm. 136  
 de ieiunio

11.  
 Deus non  
 eget no-  
 strorum  
 operum.  
 Psal. 15. 2.  
 Iob 35. 7.